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Për këtë javë, kanë raportuar 36 Njesi Vendore te Kujdesit Shendetesor (NJVKSH) ose 100% (=36/36) e tyre.	

 Tabela 1. Plotësimi i formularit ALERT sipas cdo NJVKSH

	Perqindja e plotesueshmerise 

	Rajoni
	Qarku
	Njvksh
	Nr. Qendrave
	%

	 TIRANË
	Tiranë
	Tiranë
	35 / 36
	97%

	
	
	 Kavajë
	8 / 10
	80%

	
	Durrës
	 Durrës
	20 / 20
	100%

	
	
	 Krujë
	6 / 6
	100%

	
	Dibër
	 Dibër
	16 / 16
	100%

	
	
	 Mat
	13 / 13
	100%

	
	
	 Bulqizë 
	9 / 9
	100%

	 ELBASAN
	Elbasan
	 Elbasan
	27 / 27
	100%

	
	
	 Librazhd
	10 / 11
	91%

	
	
	 Gramsh 
	8 / 8
	100%

	
	
	 Peqin 
	7 / 7
	100%

	
	Korcë
	 Korçë
	18 / 18
	100%

	
	
	 Pogradec
	9 / 9
	100%

	
	
	 Devoll
	6 / 6
	100%

	
	
	 Kolonjë
	4 / 4
	100%

	
	Berat
	 Berat
	15 / 15
	100%

	
	
	 Kuçovë
	4 / 4
	100%

	
	
	 Skrapar
	6 / 6
	100%

	 SHKODËR
	Shkodër
	 Shkodër
	19 / 19
	100%

	
	
	 M. Madhe
	6 / 6
	100%

	
	
	 Pukë
	10 / 11
	91%

	
	Kukës
	 Kukës
	14 / 14
	100%

	
	
	 Has
	5 / 5
	100%

	
	
	 Tropojë
	8 / 9
	89%

	
	Lezhë
	 Lezhë
	11 / 11
	100%

	
	
	 Kurbin
	5 / 5
	100%

	
	
	 Mirditë
	5 / 6
	83%

	 VLORË
	Vlorë
	 Vlorë
	21 / 21
	100%

	
	
	 Sarandë
	9 / 9
	100%

	
	
	 Delvinë
	5 / 5
	100%

	
	Fier
	 Fier 
	20 / 20
	100%

	
	
	 Lushnjë
	18 / 18
	100%

	
	
	 Mallakastër
	9 / 9
	100%

	
	Gjirokastër
	 Gjirokastër
	21 / 21
	100%

	
	
	 Përmet 
	8 / 8
	100%

	
	
	 Tepelenë
	7 / 7
	100%

	 
	 
	TOTAL
	422 / 429
	98%





Tabela 2. Numri Total i Rasteve të Sindromave të Survejancës  “Alert” në Javën 39

	JAVA 39

	Diarre pa  gjak
	2756

	Diarre me gjak
	0

	Inf. Resp. te sipërme
	8881

	Inf. Resp. te poshtëme
	3105

	Rash me temperaturë
	12

	Verdheza
	0

	Ethe e zgjatur e pashpjeguar (> 3 jave)
	0

	Anomali kongenitale
	0

	Konjuktivit akut tek neonatët
	0

	Numri i Njësive Raportuese 
	422

	% e  Njësive Raportuese
	98% (422/429)



Rash me temperaturë
Nga hetimi epidemiologjik dhe konsultat me mjekët e familjes, mjekun  infeksionist dhe atë epidemiolog  rastet e  mëposhtëme  nuk janë  të dyshuar për fruth, rubeolë apo linë e majmunit, por për varicelë:
Tiranë –8  raste
Gjirokaster –1  raste
Berat – 1 rast
Fier – 1 rast
Tropoje –1  raste




Grafiku 1. Prirja në kohë i Infeksioneve Respiratore të Sipërme  dhe të Poshtëme sipas javëve                                                    


Grafiku 2. Shpërndarja e Infeksioneve Respiratore të Sipërme dhe të Poshtëme sipas Grup-moshave


Prirja në kohë e Infeksioneve Respiratore të Sipërme dhe të Poshtëme paraqet rritje në javën 39 krahasuar me javën paraardhëse, java 38.



Grafiku 3. Trendi në kohë i Diarreve pa Gjak sipas javëve



Grafiku 4.  Shpërndarja e Diarreve pa Gjak sipas Grup-moshave

   

Prirja në kohë e “Diarreve pa gjak” paraqet ulje në javën 39 krahasuar me javën paraardhëse, java 38




[bookmark: _Hlk188952323]Grafiku 5. Prirja e “Infeksioneve Respiratore të Sipërme dhe të Poshtëme” në javët 10 – 39 të sezonit 2023-2024 dhe sezonit 2024-2025. Numri i rasteve.



Në javën 39 të vitit 2025 vërehet nje rritje e numrit të infeksioneve Respiratore të Sipërme dhe të Poshtëme sidomos ne moshen feminore deri ne 5 vjec por edhe ne ato mbi 60 vjec 


Grafiku 6. Frekuenca e “Infeksioneve Respiratore të Sipërme dhe të Poshtëme” sipas grupmoshës. Incidenca (raste/10.000)




Grafiku 7. Frekuenca e hasjes së  “Infeksioneve Respiratore të Sipërme dhe të Poshtëme” sipas NJVKSH në javën 38 dhe 39/ 2025. Incidenca (raste/10.000)



Grafiku 8.  Prirja e “Diarreve pa Gjak” në javët 10 – 39 të sezonit 2023-2024 dhe sezonit 2024-2025. Numri i rasteve


Në javën 39 vërehet prirje në ulje e numrit të rasteve “Diarre pa gjak” ,këtë vit vërehet një numër me i larte i këtyre infeksioneve krahasuar me një vit më parë.

Grafiku 9. Frekuenca e hasjes së  “Diarreve pa gjak” sipas NJVKSH në javën 38 dhe 39/ 2025. Incidenca (raste/10.000)






















Total	
38	39	11504	11986	Nr. Nj. Rap.	
38	39	425	422	Javët

Raste



IRS	
<	5 vjeç	>	5 vjeç	2613	6268	IRP	
<	5 vjeç	>	5 vjeç	810	2295	Java 39

Raste



Total	
38	39	3186	2756	Nr. Nj. Rap.	
38	39	425	422	Javët

Raste




<	5 vjeç	>	5 vjeç	629	2127	Java 39

Raste


2023-2024	
10	11	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	14150	12904	10054	9901	8831	8114	8495	8176	8239	8513	8484	8467	8252	8436	8437	8634	7515	7887	9773	10341	2024-2025	
10	11	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	13301	13489	10216	9880	9635	8621	8199	7443	7609	7840	7099	7432	9082	8317	9092	9393	8890	10408	11504	11986	Javët
Raste

Java 37	<	1	1-4	5-14	15-44	45-59	60+	161.77733455220365	161.93855283608335	54.135055761275723	19.750912681984122	30.89908536530049	31.124428548798416	Java 38	<	1	1-4	5-14	15-44	45-59	60+	193.9111886755866	194.51465532128671	65.193351530935516	21.321822058513103	29.846738359318444	30.432774581047344	Java 39	<	1	1-4	5-14	15-44	45-59	60+	196.12731654616471	212.01940436755262	67.578474147920971	21.526367550248647	31.8062810601126	30.655888764192849	Grupmosha

Incidenca: Raste/10 000


Java 38	Tiranë	 Kavajë	 Durrës	 Krujë	 Dibër	 Mat	 Bulqizë 	 Elbasan	 Librazhd	 Gramsh 	 Peqin 	 Korçë	 Pogradec	 Devoll	 Kolonjë	 Berat	 Kuçovë	 Skrapar	 Shkodër	 M. Madhe	 Pukë	 Kukës	 Has	 Tropojë	 Lezhë	 Kurbin	 Mirditë	 Vlorë	 Sarandë	 Delvinë	 Fier 	 Lushnjë	 Mallakastër	 Gjirokastër	 Përmet 	 Tepelenë	Tiranë	Durrës	Dibër	Elbasan	Korcë	Berat	Shkodër	Kukës	Lezhë	Vlorë	Fier	Gjirokastër	Tiranë	Elbasan	Shkodër	Vlorë	57.371939958319651	46.967813233872079	60.304181385518127	25.077740997090981	18.013924276602996	34.148989099461758	13.777635373277796	55.072033583869569	7.2185640339448565	42.094837192026738	20.278543005815735	17.266876512917111	17.714935803673004	15.346608773768528	13.550135501355014	39.717383757734169	17.228107474066199	30.500568147838049	24.751580849141824	13.301755182818026	27.606365703150374	34.177347087631553	54.198927933293632	32.655846371301848	38.547681806408363	49.253634615800046	19.906799981902907	45.668979187314179	21.165141012751999	29.871127421694975	48.380463968649458	24.679212639827671	13.302786194664105	63.610746868286697	19.130746696957015	31.622972559420585	Java 39	Tiranë	 Kavajë	 Durrës	 Krujë	 Dibër	 Mat	 Bulqizë 	 Elbasan	 Librazhd	 Gramsh 	 Peqin 	 Korçë	 Pogradec	 Devoll	 Kolonjë	 Berat	 Kuçovë	 Skrapar	 Shkodër	 M. Madhe	 Pukë	 Kukës	 Has	 Tropojë	 Lezhë	 Kurbin	 Mirditë	 Vlorë	 Sarandë	 Delvinë	 Fier 	 Lushnjë	 Mallakastër	 Gjirokastër	 Përmet 	 Tepelenë	Tiranë	Durrës	Dibër	Elbasan	Korcë	Berat	Shkodër	Kukës	Lezhë	Vlorë	Fier	Gjirokastër	Tiranë	Elbasan	Shkodër	Vlorë	61.175524583738884	30.908965326702582	80.060698326361901	24.743371117129769	24.830003732614941	37.088968293455153	8.9714834988785643	43.782001674953086	3.8733758230923621	40.444059262927659	23.339455157636973	17.679959683082593	14.301966520396554	12.352148525228328	16.260162601626018	37.369055155091786	17.961218430409442	20.333712098558699	24.089129780186692	14.923920449015345	23.275955396773846	33.552151714077318	51.816557474687315	22.420431837013211	35.957521368823613	42.988917932211443	39.813599963805814	41	18.2549341234986	40.966117606895963	54.488497544691455	24.848829221544698	13.302786194664105	72.817565493959776	26.304776708315895	49.474650617158019	



2023-2024	
10	11	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	1242	1259	1470	1633	1740	1939	2322	2411	3153	2931	2918	3315	4053	4973	5487	4765	3519	2865	2307	2093	2024-2025	


10	11	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	1116	1258	1548	1574	1803	1879	1961	2092	2711	2811	2901	3794	4217	4520	5576	5271	4463	3583	3186	2756	Javët
Raste

Java 38	Tiranë	 Kavajë	 Durrës	 Krujë	 Dibër	 Mat	 Bulqizë 	 Elbasan	 Librazhd	 Gramsh 	 Peqin 	 Korçë	 Pogradec	 Devoll	 Kolonjë	 Berat	 Kuçovë	 Skrapar	 Shkodër	 M. Madhe	 Pukë	 Kukës	 Has	 Tropojë	 Lezhë	 Kurbin	 Mirditë	 Vlorë	 Sarandë	 Delvinë	 Fier 	 Lushnjë	 Mallakastër	 Gjirokastër	 Përmet 	 Tepelenë	Tiranë	Durrës	Dibër	Elbasan	Korcë	Berat	Shkodër	Kukës	Lezhë	Vlorë	Fier	Gjirokastër	Tiranë	Elbasan	Shkodër	Vlorë	10.383930650384047	7.2523829258184831	30.201358814806056	12.204500618584278	11.035557214495528	8.5937853362883896	27.555270746555593	7.0496443374924471	9.8595020951441938	10.730056539144071	6.5044383226201408	8.8399798415412967	5.0381927515033311	4.491690372810301	11.743450767841013	4.0840497437258785	4.3986657380594556	17.941510675198852	11.442336645588677	1.2977322129578561	4.3304103063765291	7.9191413983536521	12.507444907683144	9.7480138421796561	8.8370179635244472	7.7768896761789543	5.4291272677917028	24.658077304261646	9.5243134557383975	29.871127421694975	8.1037277147487838	4.494839415501259	9.2380459685167402	9.7648076332896245	2.3913433371196269	26.012445169845964	Java 39	Tiranë	 Kavajë	 Durrës	 Krujë	 Dibër	 Mat	 Bulqizë 	 Elbasan	 Librazhd	 Gramsh 	 Peqin 	 Korçë	 Pogradec	 Devoll	 Kolonjë	 Berat	 Kuçovë	 Skrapar	 Shkodër	 M. Madhe	 Pukë	 Kukës	 Has	 Tropojë	 Lezhë	 Kurbin	 Mirditë	 Vlorë	 Sarandë	 Delvinë	 Fier 	 Lushnjë	 Mallakastër	 Gjirokastër	 Përmet 	 Tepelenë	Tiranë	Durrës	Dibër	Elbasan	Korcë	Berat	Shkodër	Kukës	Lezhë	Vlorë	Fier	Gjirokastër	Tiranë	Elbasan	Shkodër	Vlorë	10.788875021151112	4.3168945987014782	27.343807736080525	9.3623566389139672	8.1143803047761249	9.7245465647473885	17.62255687279718	6.4665910464216427	0.88031268706644605	7.841195163220668	5.3565962656871742	7.4354970629786603	4.3881033642125793	3.7430753106752506	14.453477868112016	11.639541769618752	2.1993328690297278	12.559057472639196	8.4914182475158082	0.97329915971839209	3.2478077297823966	4.1679691570282378	10.72066706372841	2.437003460544914	7.9228436914357108	5.1845931174526365	3.1669909062118262	14.985133795837463	8.7306206677601992	17.069215669539986	7.1361184353757947	4.2404145429257163	4.4342620648880349	13.94972519041375	3.5870150056794405	14.281342446189942	
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